



معلومات آب و هوا  
توسط ام تی ان به  
شما تقدیم می گردد.

جلال آباد

آفتابی  
۳۵°C

۲۰°C

غزنی

نیمه ابری  
۲۴°C

۹°C

قندهار

آفتابی  
۳۴°C

۱۴°C

مازار شریف

نیمه ابری  
۲۳°C

۱۳°C

هرات

آفتابی  
۳۱°C

۱۳°C

بامیان

نیمه ابری  
۱۳°C

۵°C

کابل

آفتابی  
۲۱°C

۳°C

## وزارت معارف:

# به مشکلات مکاتب غرب کابل رسیدگی می شود

وزارت معارف در گزارش خود افزوده برای حل فوری مشکلات این مکاتب، سسه ساختمان کرایه کرده و امکانات آموزشی نیز فراهم شده است. همچنین برای ترمیم ساختمان، تهیه مواد درسی، ایجاد آزمایشگاه و میدان ورزشی، پس از مشوره با ساکنان محل، اقدام خواهد شد. ناحیه سیزدهم از بخش‌های پرجمعیت شهر کابل است. از عدم دسترسی ساکنان این محل به خدمات عمومی، خدمات صحتی و خدمات آموزشی بارها انتقاد شده است. حکومت وحدت ملی در دوم ماه جدی سال گذشته اعلان کرد که طرح بهسازی ناحیه سیزدهم را برای رسیدگی به مشکلات این ناحیه، روی دست دارد.



وزارت معارف اعلان کرده است که وضعیت مکاتب غرب را کابل بررسی کرده و به مشکلات این مکاتب رسیدگی می شود. بر اساس گزارش وزارت معارف اسدالله حنیف بلخی، وزیر معارف دیروز سه شنبه، ۲۲ حمل، از مکتب فیض محمد کاتب هزاره و مکتب بی بی زینب کبیرا در ناحیه سیزدهم بازدید کرده و وضعیت این مکاتب را بررسی کرده است. در پی انتشار عکس‌هایی از این مکاتب در شبکه‌های اجتماعی که نشان می داد شاگردان در فضای باز درس می خوانند، سرور دانش معاون دوم رئیس جمهور، وزیر معارف را فراخواند و به او دستور داد که به مشکلات این مکاتب رسیدگی کند.

## شمار داوطلبان زن برای پیوستن به اردو دو برابر شده است

مکتب زندگی می کنداو در این مکتب آموزش دیده و اکنون مربی شده است. زهرا می گوید پیوستن به ارتش کار آسانی نیست «در روستاها، در مسیر راه ها، وقتی غزنی می روم، اگر بفرمانده دختر فلانی از فلان منطقه در اردو است، گردش را می زنند. اول نمی روم



مسئولان مکتب نظامی ملالی، یگانه مرکز آموزشی نظامی مخصوص زنان، می گویند شمار داوطلبان زن برای پیوستن به اردوی ملی در مقایسه با گذشته دو برابر شده است. کبری تنها فرمانده مکتب نظامی ملالی می گوید ۱۴۶ نفر از آخرین دوره آموزشی نظامی در این مکتب فارغ شده‌اند و بیش از ۳۰۰ زن دیگر در نوبت منتظر شمولیت هستند. او می گوید امکانات برای آموزش در این مکتب محدود است، اگرچه شمار این داوطلبان حداقل به پنجصد نفر خواهد رسید. زهرا مبارز، افسر در مکتب نظامی ملالی از ولایت غزنی به کابل آمده است. او اکنون با یگانه فرزندش در مجتمع این

اگر رفته هم زیر چادری می روم. اما زهرا از امکانات موجود در مکتب نظامی ملالی راضی است و آنجا را مکان مناسبی برای زنان می‌داند. محمد رادمش از سخنگویان وزارت دفاع نیز می گوید موجودیت امکانات، امتیازات و تسهیلات فراهم شده برای زنان، عامل تشویق آنها برای پیوستن به ارتش شده است.

### احمد ضیا مسعود:

## در برنامه «سی بی آر» استخدام به اساس شایستگی و استعداد باشد

بحث همه جانبه صورت گرفت. عبدالغفور حق نظر، رئیس آموزش های انستیتوت خدمات ملکی کنسور از برنامه های ارتقای ظرفیت کارکنان خدمات ملکی در سال ۱۳۹۵ گزارش ارائه کرده



گفت که در گذشته بیش از دو هزار کارمند وزارت خانه‌ها و ادارات مختلف از سوی این انستیتوت آموزش های کوتاه مدیریتی را دیده که برای اداره افغانستان این رقم در حد پایین می باشد. به همین گونه محمد عیسی رحیمی، رئیس اصلاح اداره عامه کمیسیون مستقل اصلاحات اداری، از روند ساده سازی ۱۳ مورد در وزارت خانه‌ها گزارش داده گفت که ۵۴ پرسوسه مغلط اداری در ادارات مختلف شناسایی شده است که بزودی روند ساده سازی آن عملی می شود. (باختر)

در نشست نوبتی کمیته عالی اصلاحات اداری که دیروز به ریاست احمد ضیا مسعود برگزار شد، روی ارتقای ظرفیت و برنامه سی بی آر بحث شد. به گزارش آژانس باخت، در این نشست گزارش چگونگی پیشرفت از تدویر و تدویم برنامه ارتقای ظرفیت برای کارکنان خدمات ملکی در مرکز و ولایات و گزارش از تطبیق و ایجاد اصلاحات در برنامه سی بی آر، ارائه گردیده و روی موضوع ساده سازی پرسوسه‌های مغلط کاری و پلان های تدابیری

## ایزدیار: حکم محاکم بر رئیس شورای ولایتی هرات تطبیق گردد

طرفداری از کامران علیزایی رئیس شورای ولایتی این ولایت، مظاهره کرده و موصوف را بی گناه خواندند. محمد علم ایزدیاری نایب اول مشرانوچرگه که در نشست دیروز این جرگه صحبت می کرد گفت: «آنچه که در هرات در رابطه با جلوگیری از تنفیذ قانون صورت گرفته و به نام اعتراض مدنی و مردمی، افرادی با سلاح به سرک بر آمده و مردم را تهدید و در میان مردم وحشت ایجاد نموده، نگرانی جدی برای مردم افغانستان به وجود آورده است.» ایزدیاری از رهبری حکومت به خصوص وزارت امور داخله خواست تا حکم محاکم افغانستان را که قانونی صادر شده، تطبیق نماید تا اعتماد مردم نسبت به قانون و حکومت بیشتر گردد. (پژواک)

نایب اول مشرانوچرگه، از حکومت خواست تا قانون بالای رئیس شورای ولایتی هرات تطبیق گردد و اجازه داده نشود که برنامه ترس و وحشت ایجاد کنند. مرکز عدلی و قضایی مبارزه با جرایم سنگین و فساد، دو هفته قبل رئیس شورای ولایتی هرات را به اتهام سوء استفاده از وظیفه، به دو سال زندان محکوم کرد. رئیس شورای ولایتی هرات، متهم شده که از افراد مسلح خود، به سارنوالی هرات به زور داخل شده و یک متهم را که قرار بود، با پریشانی های فساد اداری مواجه شود، با خود برده است. در پی فیصله محکم، طی سه روز گذشته ده ها تن از باشندگان هرات، به

## کمیسیون حقوق بشر:

### به فرهنگ معافیت باید پایان داده شود

حمایت از حقوق زنان را وظیفه دولت عنوان کرده گفت که نه تنها دولت، همه شهروندان وظیفه دارند که در این راستا کار کنند و نباید موجودیت ناموسی و فقر، بهانه ای برای عدم تطبیق قانون باشد. دلبر نظری وزیر امور زنان، که در این نشست صحبت می کرد گفت که زنان، با چالش های فراوان روبرو هستند؛ به همین دلیل وزارت زنان، برابری جنسیتی را در اولویت کار خویش قرار داده است. وی، مشارکت زنان را در آوردن صلح، ثبات، رشد اقتصادی و ترقی کشور مهم عنوان کرده گفت: «بدون نقش زنان هیچ برنامه ای بجای نمی رسد، باید سهم زنان در نظر گرفته شود.»



کمیسیون حقوق بشر، ضمن تاکید بر پایان دادن فرهنگ معافیت در کشور می گوید که حکومت مسوولیت دارد تا فضایی خشونت علیه زنان را جدی پیگیری نموده و مجرمین را به محاکمه بکشاند. سیما سمر رئیس کمیسیون حقوق بشر افغانستان که دیروز در نشست خبری تحت عنوان «برابری جنسیتی» در کابل صحبت می کرد گفت که حکومت، باید به فرهنگ معافیت و خشونت در برابر زنان نقطه پایان بگذارد. رئیس کمیسیون حقوق بشر افغانستان، برابری جنسیتی و وجود بیاید، (پژواک)

## در غزنی صدها تن به بیماری توبرکلوز مصاب اند

«این رقم افراد مصاب نزد ما ثبت است، ممکن رقم اصلی افراد مصاب به توبرکلوز بیشتر از این باشد.» نامبرده افزود که برای جلوگیری از این مرضی خطرناک، تدابیری را اتخاذ نموده اند؛ اما در مورد تدابیر معلومات ارایه نکرد. نیکمسل گفت که این بیماری، ضمن مشکلات متعدد محیطی؛ از تغذیه ناسالم، وجود ضعیف خانم ها در زمان بارداری و برخی عوامل دیگر بروز می کند. (پژواک)

مسوولین صحتی غزنی می گویند که در این ولایت، حدود ۱۶۰۰ تن به بیماری توبرکلوز مصاب اند که بیش از نصف شان زنان می باشند. این اظهارات را داکتر ظاهرشاه نیکمل رئیس صحت عامه غزنی، بسته تاریخ ۲۲ حمل در مصاحبه اختصاصی با آژانس خبری پژواک ابراز داشت. نیکمسل گفت که در این ولایت، ۱۵۶۴ تن به بیماری توبرکلوز مصاب اند، که ۶۵ درصد شان زنان اند. موصوف علاوه کرد:

## از ایجاد پوسته توسط پاکستان در انگور اده جلوگیری شده است



در انگور اده که خاک افغانستان می شود، ایجاد نموده بودند، که بعد از ماه جوزای سال گذشته به طرف افغانستان سپرده شد. (پژواک)

نیروهای سرحدی افغان، از ایجاد تاسیسات نظامیان پاکستانی در انگور اده پکتیکا جلوگیری کرده اند. یک منبع امنیتی ولسوالی برمسلم پکتیکا، دیروز (۲۲ حمل) به آژانس خبری پژواک گفت که نیروهای پاکستانی، قصد داشتند که در منطقه انگور اده پوسته ایجاد نمایند؛ اما از سوی نیروهای افغان جلوگیری به عمل آمد. او گفت: «نظامیان پاکستانی، تمامی وسایل را برای ایجاد پوسته با خود آورده بودند؛ اما نیروهای سرحدی از این کار شان جلوگیری کردند.» موصوف افزود که هر دو طرف برای چند ساعت در مقابل یکدیگر سنگر گرفتند. این در حالی است که حدود یک سال قبل نیز نیروهای پاکستانی، یک دروازه و بعضی تاسیسات نظامی دیگر را

## اتحادیه حقوق دانان افغانستان:

### پولیس به بازداشت کامران علیزایی مکلف است

اتحادیه حقوق دانان افغانستان، پولیس را مکلف به بازداشت کامران علیزایی رئیس شورای ولایتی هرات خوانده می گوید، باید از تظاهرات که به حمایت این مرد محکوم شده راه اندازی می شود، جلوگیری صورت گیرد. این اتحادیه بر اساس فیصله محکمه ابتدایی در باره محکوم شدن کامران علیزایی رئیس شورای ولایتی هرات، پولیس را مکلف به بازداشت این مرد می‌داند. سبحان مصباح معاون این اتحادیه روز سه شنبه به رادیو آزادی گفت، اگر پولیس این کار را انجام ندهد، مردم نسبت به حاکمیت قانون، بی باور خواهند شد. آقای مصباح در همین حال راه اندازی تظاهرات در هرات به نفع کامران علیزایی را غیر قانونی خوانده می گوید، پولیس باید جلو چنین تظاهرات را بگیرد، زیرا به گفته وی این گونه تظاهرات به معنای ایستاده شده در برابر قانون است. (رادیو آزادی)

## جنگلات کندز توسط زورمندان قطع می شود

قطع جنگلات در کندز توسط برخی مسوولان نیروهای امنیتی و زورمندان، نگرانی شماری از مسوولان محلی و باشندگان این ولایت را برانگیخته و می گویند که حکومت محلی و مرکزی، باید جلو این کار را بگیرد. به گفته این باشندگان، برخی مردم محل و کارمندان کمیساری شیرخان بندر که مربوط به پولیس سرحدی می شود، پس از قطع جنگلات، آن را به فروش می رسانند که این امر سبب شده تا آب خیزی های دریای آمو زمین های بیشتری را تخریب کند. احمد شاه باشنده شیرخان بندر گفت، از قطع جنگلات سخت انتقاد نموده گفت که دولت در قسمت جلوگیری از قطع جنگلات، هیچ توجه نکرده است. موصوف علاوه کرد: «هرسال جنگل های جنس کول و برزنگی شیرخان بندر کندز، قطع می شود و این ساحه مربوط کمیساری پولیس سرحدی می باشد و مسوولین سرحدی، در جلوگیری آن توجه نمی کنند و خود نیز دست به قطع جنگلات میزنند.» (پژواک)

## دو پروژه زیربنایی زراعتی به بهره برداری سپرده شد

با افتتاح دو پروژه زیربنایی زراعتی به کمک مالی بانک انکشاف آسیایی، مشکلات آب زراعتی و آسمامیدنی بیش از ۹۰۰ خانواده در سمنگان رفع گردید. اختر محمد خیزاده معاون ولایت سمنگان، حین افتتاح این پروژه ها گفت: «قبلاً سرزند و کانال آب زراعتی این قریه ها خامه بود، از اثر سیلاب های موسمی، همه ساله تخریب می گردید و جریان آب در کانال ها قطع می شد.» وی افزود که هزینه پروژه های یادشده، بیش از ۱۱ میلیون افغانی می باشد که از سوی بانک انکشاف آسیای و سهم ۱۰ فیصدی مردم پرداخت گردیده است. محمد آصف دولت شاهی رئیس احیا و انکشاف دهات ولایت سمنگان گفت: «پروژه های یادشده؛ شامل اعمار سرزند قریه غزنی بگل بطول ۳۹ متر و ارتفاع آن از سطح دریا ۲ متر، با ۵۰ متر دیوار استنادی و اعمار ۳۱۰ متر تکمیلات دو طرفه کانال آب زراعتی دولت آباد ولسوالی حضرت سلطان به منظور جلوگیری از تخریب سیلاب ها می باشد.» (پژواک)

## ده ها پولیس و رینجر در تخار در خدمت زورمندان قرار دارد

مقامات امنیتی تخار می گویند که در این ولایت، شماری از وسایل رینجر و ده ها پولیس در زورمندان قرار دارد و امور امنیتی را با مشکلات مواجه کرده است. پاسووال فقیر محمد جوزجانی قوماندان امنیه تخار، این اظهارات را دیروز (۲۲ حمل) طی مصاحبه اختصاصی با

## فعالان مدنی خواستار اقدام عملی دولت برای تصویب طرح «قانون خانواده» شدند

شماری از فعالان مدنی، حکومت را به بی توجهی در زمینه تدوین طرح «قانون خانواده» متهم می کنند و می گویند که سال هاست حکومت از ارسال این طرح برای تصویب به شورای ملی، خودداری می کند. این موضوع، در نشست یک روزی به دیروز به منظور دادخواهی برای طرح «قانون خانواده» در کابل برگزار شده بود، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این نشست که از سوی مؤسسه کوئترپارت برگزار شده بود، نمایندگان وزارت های عدلیه؛

امور زنان، کمیسیون حقوق بشر، ستره محکمه و برخی نمایندگان شورای ملی شرکت کرده بودند. زرقا یفتلی از فعالان مدنی که برای تصویب طرح مذکور دادخواهی می کند، گفت: «موجودیت این قانون برای از بین بردن رسوم و عنعنات ناپسند در جامعه سنتی ما بسیار مهم است.» اما وی افزود: «نبود اراده سیاسی حکومت برای تصویب این قانون، باعث شده که این طرح تا حالا به پارلمان فرستاده نشود و در وزارت عدلیه باقی بماند.» (پژواک)

## روزنامه افغانستان ما برای سال ۱۳۹۶ خورشیدی مشترک می پذیرد

با اشتراک در روزنامه افغانستان ما، از آخرین خبرهای افغانستان و جهان، اندیشه، فرهنگ، سیاست، اقتصاد، ادبیات، هنر، ورزش، صحت و سلامت، تکنالوژی، و تحلیل ها، مقالات تخصصی و عمومی در حوزه های مختلف آگاه می شوید و از سرگرمی های سالم لذت خواهید برد.

نوع اشتراک	۱ ماه	۳ ماه	۶ ماه	۱ سال
ادارات دولتی، موسسات، شرکت ها و دفاتر داخلی	۵۰۰ افغانی	۱۵۰۰ افغانی	۳۰۰۰ افغانی	۶۰۰۰ افغانی
سازمان ها، موسسات، شرکت ها و دفاتر خارجی	\$ 20	\$ 60	\$ 120	\$ 240
منازل و اشخاص	۴۵۰	۱۳۰۰	۲۵۰۰	۴۵۰۰
دانشگاه ها و موسسات تحصیلات عالی، کتاب خانه ها، دارالمعلمین ها، دارالعلوم ها، مکاتب و لیس های دولتی و خصوصی، و کورس های آموزشی	۴۰۰	۱۱۰۰	۲۰۰۰	۳۸۰۰
اساتید، معلمین و محصلین	۴۰۰	۱۰۰۰	۱۸۰۰	۳۵۰۰